
沖縄力発見ツアー（第１回）参加企業募集について 

 

平成 26 年 4 月 22 日 

内閣府沖縄政策担当 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は沖縄振興に格別なるご配慮を賜り、厚

くお礼申し上げます。 

 沖縄は、豊かな自然と特色ある文化に恵まれ、魅力ある「地域資源」が多様にあり、一昨年９月

の沖縄科学技術大学院大学（ＯＩＳＴ）の開学など、新たなビジネスのシーズを育てる「知の基盤」

が急速に形成されています。さらに、成長著しいアジアの中心に位置し、ＡＮＡハブに見られるよ

うに、人の流れ、モノの流れの中核となりうる「地の利」に富んだ地域でもあります。 

 また、沖縄には他の県にない独自の地域・特区制度がありますが、昨年度、沖縄振興特別措置法

の改正を行い、さらにその拡充がなされました（別添参照）。 

 本土の企業の方々に沖縄のポテンシャルを実体験いただくため、今年度、各種産業を対象とした

ツアーを年 4 回程度実施することといたしました。第１回は、5月に情報関連産業を対象として、以

下のとおりツアーを実施いたします。 

 ご多用の折大変恐縮でございますが、沖縄への投資に関心のある多くの企業にご参加いただけれ

ば幸いです。 

 

                   記 

１．時期 

  第１回 

日程：5 月 29 日（木）～30 日（金） 

対象：情報関連産業 

（SDN、相互接続検証に関心のある家電メーカー、通信キャリア、自動車関連産業等） 

※ 第 2回以降は、物流関連産業、製造業等を予定しており、夏以降、順次御案内いたします。 

 

２．日程 

29日（木）午後 各地～那覇空港着、ワーキング・ディナー（沖縄県経済界等との交流） 

      那覇市泊 

30日（金）IT津梁パーク、沖縄科学技術大学院大学等視察 

      夕方 那覇空港発～各地 

 

３．実施規模 

 ２０名程度 

※ 参加者は企業の幹部（役員クラス等）でお願いします。（各企業 1 名） 

※ 本土～沖縄間の航空券、宿泊費、現地の移動、会議費等は国及び沖縄県が負担いたします。 

※ 応募企業が多数の場合は、業種等により選考させていただきますのでご了承ください。 

 

４．参加方法 

  別紙様式に記入いただき、メール（toshiya.nakanishi@cao.go.jp、chikage.sasaki@cao.go.jp）

又はＦＡＸ（03-3581-9707）にて、5 月 12 日（月）までに御連絡ください。 

 

【問合せ先】 

内閣府沖縄政策担当（総括担当） 中島、中西、佐々木 

03-3581-6724（直通） 

mailto:toshiya.nakanishi@cao.go.jp


内閣府沖縄政策担当 中西、佐々木 行 

 E-mail：toshiya.nakanishi@cao.go.jp、chikage.sasaki@cao.go.jp 

 Fax：03-3581-9707 

 

 

沖縄力発見ツアー（第１回）申込用紙 

 

 

 

貴社・団体名：                     

 

業種： ① SDN、② 相互接続検証に関心のある家電メーカー、③ 通信キャリア  

④ 自動車関連産業、⑤ 情報サービス業、⑥ コールセンター、⑦ コンテンツ 

⑧ ソフトウェア開発、⑨ データセンター 

⑩その他（                     ） 

    ※該当する業種番号に○をお願いします。⑩その他の場合は具体的に記入をお願い致します。 

 

関心事項：                       

 

 

 

参加者 

 

部署名・役職名:                                        

 

芳名:                                                  

 

 携帯番号：                       

※ 携帯番号は、ツアーの際の緊急連絡先として念のためお伺いするものです。 

通常の御連絡は、以下の連絡窓口ご担当者宛てにいたします。 

 

 

連絡窓口ご担当者 

 

 部署名・役職名：                                     

 

芳名:                                                 

 

 ＴＥＬ： 

 ＦＡＸ： 

 E-mail： 

 

※ 航空券・宿泊先については、沖縄県の委託する旅行会社が手配いたします。旅行会社よりご担当者へ直接

ご連絡をさせていただきますので、ご了承ください。 

※ 航空券については、エコノミー席のご用意となり、アップグレードについては参加者負担となりますので

ご了承ください。 

mailto:toshiya.nakanishi@cao.go.jp、chikage.sasaki@cao.go.jp

